放送番組審議会議事録

１．開催年月日   平成 26 年 7 月 24 日（木）

２．開催場所    三島市一番町 2-29

三島商工会議所 4 階・会議室Ｅ

３．委員の出席

①委員の総数    6 名

②出席委員数    4 名

③出席委員の氏名

岡山  一夫、増田  満

中山  勝善、高田  靖子

④放送事業者側出席者

髙原  明夫（代表取締役）

加藤  光（ディレクター）

村上  ひさ子（総務部）

４．議 題

第１号議案

「キラッキラッの 17 時間になるとい～な」の講評

５．議事の概要

第１号議案

「キラッキラッの 17 時間になるとい～な」

放送日時：平成 26 年 7 月 5 日（土）  7 時～24 時（17 時間生放送）

三嶋大社の門前でボイス・キューが誕生して 17 年、地域の人々に支え

られて歩んできました。日頃の感謝を込めて、ラジオと連動した複合イ

ベント“門前七夕まつり”を開催しました。歩行者天国となった三嶋大

社ゑびす参道とボイス・キューＡスタジオを結んでの 17 時間にわたる

公開生放送を実施、門前の活性化に貢献する放送を目指しました。

第２号議案   その他

６ . 審議内容

 第１号議案  番組の講評

・ 歩行者天国となった“ゑびす参道”の賑わいが伝わり、地域起こしの企画

として良い企画であった。

・ ボイス・キュー設立時からの歩みを、ドキュメント構成で紹介して欲しか

った。過去の災害時の実況放送なども聴きたい。

・ パーソナリティの喋りが早口で聞き取りにくい。街頭でのレポートなども

音質が悪い。もっと音を大切にしてほしい。

・ 地元商店街との協力を強調して、地域密着のラジオ局であることをアピー

ルすべき。

・ ラジオでなければできない、ラジオがメインとなる企画を考えてほしい。

第２号議案  その他

①  今後のイベントについての報告と予定

②  次回の番組審議会の開催予定決定     平成 26 年 9 月